[.'Estensore

Pﬁgrl aria Rm

LONE

(firma)

Il responsabile dell’ Ufficio

Pehf\gr ana

ALONE

L& (--cf

(firma)

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE N.

UFFICIO

DH27/248 07 ottobre 2014

DEL

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE

sgpvizio PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO

INTERVENTI DI MERCATO

oGGETTO: Reg. (CE) n°1698/2005 - P.S.R. Regione Abruzzo 2007-2013.

Misura 133 “Attivita di informazione e promozione”, Annualita 2014, D.G.R. n° 988/2013.
Approvazione “Graduatoria Regionale delle domande ammissibili a finanziamento” e
concessione contributo.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il Reg. (CE) n® 1698/2005 del Consiglio, relativo al sostegno allo sviluppo rurale da parte del
Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);

VISTO Part. 33 “Attivita di informazione e promozione™ del succitato regolamento, che prevede il
sostegno, di cui all’art. 20, lett. ¢) punto iii), ai prodotti tutelati dai sistemi di qualita di cui all’art. 32;

VISTO il Reg. (CE) n® 1974/2006 della Commissione, recante disposizioni di applicazione del Reg.
(CE) n°® 1698/2005 del Consiglio;

VISTO il comma 2, secondo capoverso, art. 23, del precitato regolamento, che tra le attivita di
informazione e promozione annovera “I’organizzazione di fiere ed esposizione e/o la partecipazione alle
stesse;

VISTO il Reg. (UE) n® 65/2011, che stabilisce modalita di applicazione del Reg. (CE) n°® 1698/2005
del Consiglio per quanto riguarda I'attuazione delle procedure di controllo e della condizionalita per le
misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTA la D.G.R. n° 988 del 30 dicembre 2013 con la quale la Giunta Regionale:

- ha approvato I “Avviso pubblico concernente modalita e criteri di presentazione delle domande di aiuto —
annualita 20147, relativo alla Misura 133 “Attivita di informazione e promozione”, PSR 2007-2013 della
Regione Abruzzo, art. 33 Reg. (CE) n. 1698/2005 e s.m.i.;

- ha condizionato I’ammissione a finanziamento delle domande relative al succitato Avviso, all’esito positivo
della rimodulazione finanziaria del PSR 2007-2013 Regione Abruzzo, in corso di approvazione, per
I'importo di € 350.000,00, oltre alle economie derivanti dalla chiusura degli Avvisi pubblici relativi alla
stessa Misura degli anni precedenti, art. 13 dell’ Avviso pubblico;

DATO ATTO che la Commissione Europea, Direzione Generale dell’Agricoltura e dello Sviluppo
Rurale, in data 20.08.2014, Ref. Ares(2014)2733081, ha accettato la proposta di modifica del 17.03.2014 del
PSR 2007/2013 della Regione Abruzzo;

VISTA la determinazione Direttoriale DH/63/2014 del 12 marzo 2014, con la quale & stata affidata
Iistruttoria delle domande di aiuto, di variante e di pagamento relative alla Misura 133 — annualita 2014, di
cui alla succitata deliberazione, al Servizio “Supporto Tecnico alle Produzioni Animali e Vegetali”,
attualmente denominato Servizio “Gestione del Territorio. del Suolo e Green Economy™;

VISTA la determinazione n°® DH27/188 del 21.07.2014, con la quale ¢ stato approvato I° “Elenco
Regionale delle domande ammissibili a finanziamento™, composto da n°® 9 domande ammissibili con i relativi
punteggio (dal n° 1 al n° 9 dell’elenco);



DATO ATTO delle note di riesame della domanda di aiuto avverso alla determinazione DH27/188
del 21.07.2014, presentate dall’Associazione Marsicana Produttori Patate AMPP e dalla Soc. Coop. Agr.
CO.VAL.P.A. Abruzzo con sede in Celano (AQ);

CONSIDERATO che, da ulteriore ed approfondita valutazione della documentazione integrativa, il
Servizio Gestione del Territorio, del Suolo e Green Economy, incaricato dell’istruttoria, con nota prot. RA
252246 del 26.09.2014 ha trasmesso i nuovi verbali istruttori e le relative schede SIAN, accogliendo le
istanze di riesame e ammettendo a finanziamento I'intero importo richiesto dalle succitate Associazioni;

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere all’approvazione della “Graduatoria Regionale delle
domande ammissibili a finanziamento”, composta da n°® 9 beneficiari, per una spesa ammissibile complessiva
di € 741.280,68 ¢ un contributo concedibile pari a € 518.896,47, ai sensi della Misura 133 “Attivita di
informazione e promozione”, annualitd 2014 di cui alla D.G.R. n® 988/2013, sulla base dei punteggi attribuiti

4 | ARCAB. Associazione Regionale Cami | 94752620313 99.682,00 70 69.777.40 68
5 ﬁfﬁ’ f  Associazione Marsicana Produttorl | 5445 5591005 100,000,00 70 70.000,00 61
g | Comomie, Tuels. DOP “Tere Tollesi. 0; | gyz505a0088 87.492,68 70 61244 87 59
Tullum
7 04752621022 100.000,00 70 70.000,00 51
Soc. Coop. Agr. CO.VAL.P.A. Abruzzo
s | Consorzio Mercats Contadine:d: Abruzao 94752623564 26.046.00 70 18.232.20 43
g |/Consorzio: Produttari Aplis Rosso i | gagsreagray 30.000,00 70 21.000,00 37
Sulmona
Totale 741.280,68 70 518.806,47

alle singole domande dal Servizio istruttore, di seguito specificata:

N° Associazione di Produttori N° Domanda Spesa Ammissibile € %o Contributo Ammesso € Punti
1 Consorzio Tutela Vini d’Abruzzo 94752622491 100.000,00 70 70.000,00 95
2 | CAPO Soc. Coop. Agr. P.A. 94752620370 100.000,00 70 70.000,00 86
3 Associazione Aprutina-Picena BIO 94752620305 98.060,00 70 68.642,00 72
4 | ARCAB, Associazione Regionale Cami | g945650313 99.682.00 70 69.777,40 68

d’Abruzzo
5 ﬁyﬂ) Associazione Marsicana Produtlorl | 945 5671005 100.000,00 70 70.000,00 61
6 Jﬁﬁﬁfﬂm Tuigly DR “es Tolled 0 onreegny 87.492.68 70 61.244 87 59
04752621022 100.000,00 70 70.000,00 51
4 Soc. Coop. Agr. CO.VAL.P.A. Abruzzo
8 Consorzio Mercato Contadino d’ Abruzzo 94752623564 26.046,00 70 18.232.20 48
g | Consorzio Produttori Aglio. Rosso di | g4755679723 30.000,00 70 21,000,00 37
Sulmona
Totale 741.280,68 70 518.896,47

PRESO ATTO che la disponibilita finanziaria di cui alla D.G.R. 988/2013 & pari a € 350.000,00;

CONSIDERATO, inoltre, che possono essere utilizzate economie derivanti dall’attuazione degli
avvisi pubblici relativi alla stessa Misura, annualita 2013 e 2014, per finanziare le ulteriori domande
ammissibili a finanziamento;
RITENUTO, altresi di poter procedere alla concessione del contributo ai succitati beneficiari come
previsto nella suddetta “Graduatoria Regionale delle domande ammissibili a finanziamento™;
DATO ATTO che il presente provvedimento & soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito 1stituzionale;
VISTA la L.R. 14.09.99 n. 77 e successive modificazioni ¢ integrazioni,

DETERMINA

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate;

- di approvare “Graduatoria Regionale delle domande ammissibili a finanziamento”, composta da n® 9
beneficiari, per una spesa ammissibile complessiva di € 741.280,68 e un contributo concedibile pari a €
518.896.47, ai sensi della Misura 133 “Attivita di informazione ¢ promozione”, annualita 2014 di cui alla
D.G.R. n° 988/2013, sulla base dei punteggi attribuiti alle singole domande dal Servizio istruttore, come
di seguito riportato:

- di concedere il “contributo ammesso” ai succitati beneficiari come previsto nella suddetta “Graduatoria
Regionale delle domande ammissibili a finanziamento”, per I’'importo complessivo pari a € 518.896,47;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Gestione del Territorio, del Suolo e Green
Economy;

- di pubblicare la presente determinazione
e sul sito istituzionale, sezione “Trasparenza , valutazione e merito™;
e sul Bollettino ufficiale della Regione Abruzzo a solo fine notiziale;
e sul “Sito Web” della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it/agricoltura) con valore di notifica
dell’atto ai soggetti interessati.

- di dare atto che avverso il presente provvedimento potra essere proposto ricorso entro 60 giorni al TAR
Abruzzo, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica Italiana dalla data di pubblicazione
dello stesso sul B.U.R.A.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VACAT
IL DIRETT@REIREGIONALE
- Dott. Giorgio farini —

. | -8 07T1. 2014, ' o
Si da atto che in data ¢ stata effettuata, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo
2013, n. 33 la pubblicazione integrale del presente atto nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del

sito istituzionale.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VACAT

IL DIRETTO REGIONALE
- Dott. Giorgio\Fatisté Ghiarini -

N® Associazione di Produttori N° Domanda Spesa Ammissibile € Yo Contributo Ammesso € Punti
1 Consorzio Tutela Vini d’Abruzzo 94752622491 100.000,00 70 70.000,00 95
2 | CAPO Soc. Coop. Agr. P.A, 94752620370 100.000,00 70 70.000,00 86
3 Associazione Aprutina-Picena BIO 94752620305 98.060,00 70 68.642,00 72




